
Dz-16.0021.18.2020 

                       

 

              

                                           

Uchwała Nr XVIII/124/2020 

Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce                                                                                                                                                                                                                                                                           

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

                     
 

 

 

w sprawie wniosku do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu o usunięcie znaku „strefa 

zamieszkania” na ul. Kaczeńcowej. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1510/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie 

organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w Krakowie (tj. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5478) 

Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce wnioskuje do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu  

o usunięcie znaku „strefa zamieszkania” na ul. Kaczeńcowej. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                

 

 

                                                        Przewodniczący  

                                                           Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce 

 

                                                          Zygmunt Bińczycki 

 

 

 

Uzasadnienie:   

Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce od wielu lat stoi na stanowisku, iż nie jest zasadne ograniczanie 

możliwości poruszania się pojazdami i parkowania na ul. Kaczeńcowej. Z informacji uzyskanej 

ze Straży Miejskiej O/ Nowa Huta z dnia 13 marca 2020 (znak ST. OIII 4360,9,2020) znaki  

D-40 "strefa zamieszkania" i D- 41 "koniec strefy zamieszkania", co do zasady stawia się na 

dużych osiedlach tzw. "blokowiskach" oraz w rejonach osiedli domków jednorodzinnych,  



a ustalenie takich stref powinno być poprzedzone analizą zasadności ich umieszczenia opartą 

na statystyce wypadków drogowych. Ponadto ustawiono znak "strefa zamieszkania", a nie 

wyznaczono żadnych miejsc postojowych, co powoduje, iż jest niedopuszczalne parkowanie 

przez służby porządkowe oraz osoby niepełnosprawne, które chciałyby skorzystać ze spaceru 

nad stawem. Według informacji z Policji (pismo z dnia 21.03.2020 L. dz. MKCPW.18/2020) 

w okresie od stycznia 2019 do marca 2020 nie było w tym miejscu żadnych zdarzeń związanych 

z ruchem drogowym. Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce wielokrotnie wyrażała swoje stanowisko, 

iż jest przeciwna zmianom organizacji ruchu w tym rejonie, a podczas posiedzeń Komisji 

Praworządności temat był konsultowany zarówno z radnymi, jak i mieszkańcami ulicy 

Kaczeńcowej z uwzględnieniem opinii przedstawicieli Straży Miejskiej i Policji. Ponadto warto 

nadmienić, iż Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce nie została zaproszona na spotkanie, które odbyło 

się w styczniu 2020 roku, a dotyczyło właśnie ustawienia ww. znaku przez co radni zostali 

pozbawieni prawa do wyrażenia swojej opinii w ww. temacie. 

 

 


